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Nr 58.

Kungl. Maj.ts skrivelse till riksdagen med redogörelse för de åt
gärder som vidtagits på grund av riksdagens skrivelse 
den 26 maj 1950, nr 319, i anledning av riksdagens år 
1959 församlade revisorers berättelse; given Stock
holms slott den 9 februari 1951.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, lämna riksdagen en re
dogörelse för de åtgärder som vidtagits på grund av riksdagens skrivelse 
den 26 maj 1950, nr 319, i anledning av riksdagens år 1949 församlade revi
sorers berättelse.

GUSTAF ADOLF.
Per Edvin Sköld.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans 
Maj.t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 
9 februari 1951.

N är varande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden
Möller, Sköld, Quensei., Danielson, Vougt, Zetterberg, Nilsson,
Sträng, Ericsson, Mossberg, Weijne, Andersson, Lingman.

Efter gemensam beredning med cheferna för justitie-, försvars-, kommu
nikations-, ecklesiastik- och handelsdepartementen anför chefen för finans
departementet, statsrådet Sköld, följande.

I utlåtande den 11 juni 1948, nr 153, i anledning av riksdagens år 1947 
församlade revisorers berättelse angående verkställd granskning av stats
verkets jämte därtill hörande fonders tillstånd, styrelse och förvaltning 
lör tiden den 1 juli 1946—den 30 juni 1947 jämte vissa motioner, hemställ
de statsutskottet under punkten 37 att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. 
Maj:t anhålla, att Kungl. Maj :t, i den mån revisorernas berättelse föran
lett skrivelse till Kungl. Maj:t, ville i fortsättningen lämna riksdagen eu 
särskild redogörelse för de åtgärder som vidtagits i anledning av sådan 
skrivelse. Riksdagen anmälde i skrivelse den 19 juni 1948, nr 332, alt riks-
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dagen fattat beslut i överensstämmelse med vad utskottet i nämnda utlå
tande föreslagit.

Sedan uppgifter från vederbörande departement inhämtats angående de 
åtgärder som vidtagits på grund av riksdagens skrivelse den 26 maj 1950, 
nr 319, i anledning av riksdagens år 1949 församlade revisorers berättelse 
(statsutsk. uti. nr 177), torde jag nu få lämna en sammanfattande redogö
relse härför. Redogörelsen ansluter sig i det följande till ordningsföljden 
och rubriceringen i statsutskottets utlåtande för de olika punkterna, varvid 
de punkter, som ej föranlett något särskilt uttalande från riksdagens sida, 
uteslutits.

l:o) Anstalter för kvinnligt fångvårdsklientel. Genom beslut den 8 sep
tember 1950 har Kungl. Maj :t uppdragit åt fångvårdsstyrelsen att i samråd 
med statens organisationsnämnd verkställa undersökning av möjligheterna 
att utan eftersättande av vårdsynpunkterna och behovet av differentiering 
ernå ett effektivare utnyttjande av befintliga förvaringsmöjligheter för det 
kvinnliga klientelet vid fångvårdsanstalterna samt att till Kungl. Maj :t in
komma med de förslag i ämnet, vartill undersökningen må giva anledning.

3:o) Vattendomstolsavgifter. Genom beslut den 8 september 1950 har 
Kungl. Maj :t — som den 17 oktober 1947 uppdragit åt statens sakrevision 
att verkställa översyn av det statliga taxeväsendet, vilket uppdrag omfattar 
även vattendomstolsavgifterna — överlämnat ärendet till sakrevisionen att 
tagas under övervägande vid fullgörande av uppdraget i vad avser översyn 
av vattendomstolsavgifterna, därvid samråd skall äga rum med vattenlags- 
kommittén.

7:o) Den militära sjukvården i Karlskrona. Med skrivelse den 5 juni 1950 
har försvarets civilförvaltning och försvarets sjukvårdsstyrelse för Kungl. 
Maj :ts prövning överlämnat dels förslag angående upphävande av avtal mel
lan kronan och Blekinge läns landsting av den 27 augusti 1943 rörande be
stridandet av kostnaderna för viss utbyggnad av länslasarettet i Karlskrona 
till s. k. samarbetssjukhus, dels ock förslag till överenskommelse angående 
ändrade grunder för kronans ersättningsskyldighet för vård som enligt av
tal mellan kronan och nämnda landsting den 3 maj 1949 meddelades å sam- 
arbefssjulchuset intagna militärpatienter. Sedan statskontoret i utlåtande an
fört, att ämbetsverket ansåge det ofrånkomligt att underhandlingar med det 
snaraste upptoges med landstinget om en mera tillfredsställande avgräns- 
ning av begreppet »militärpatienter», har Kungl. Maj :t genom beslut den 
14 juli 1950 bemyndigat civilförvaltningen och sjukvårdsstyrelsen att å 
Kungl. Maj :ts och kronans vägnar träffa överenskommelse med Blekinge 
läns landsting i huvudsaklig överensstämmelse med de vid ämbetsverkens 
skrivelse den 5 juni 1950 fogade förslagen. I anslutning till vad statskon
toret i sitt utlåtande anfört uppdrog Kungl. Maj:t vidare åt sjukvårdssty
relsen att beträffande förekommande avtal rörande vård å civila sjukhus 
av försvaret tillhörande personal, i samråd med civilförvaltningen, vidtaga



erforderliga åtgärder i syfte att ernå enhetlig tillämpning av begreppet »mi
litärpatienter».

8:o) Redovisningen av s. k. flyg- och flottiljdagsmedel. Sedan Kungl. Maj:t 
genom beslut den 22 september 1950 uppdragit åt chefen för flygvapnet 
att, med beaktande av vad statsutskottet i förenämnda utlåtande uttalat, 
inkomma med förslag till föreskrifter i ämnet, har denne i skrivelse den 4 
november 1950 anmält, att han efter samråd med försvarets civilförvalt
ning och med beaktande av vad riksdagens revisorer erinrat utfärdat änd
rade bestämmelser rörande redovisning av medel, som inflyta vid anord
nande av flyg- och flottiljdagar.

14 :o) Gallring av visst arkivmaterial. Genom beslut den 2 februari 1951 
har Kungl. Maj :t uppdragit åt 1940 års arkivsakkunniga att verkställa 
den av riksdagen begärda utredningen av frågan om en mera omfattande 
utgallring i vissa fall av arkivhandlingar.

15 :o) Uppsala universitets egendoms- och skogsförvaltning m. m. Genom 
beslut denna dag har Kungl. Maj :t uppdragit åt större akademiska konsi
storiet i Uppsala att i samband med ingivandet av förslag till stat för Upp
sala universitets delfond av statens allmänna fastighetsfond dels inkomma 
med redogörelse angående utfallet av staten för universitetets egendoms- 
och skogsförvaltning dels ock — med beaktande av vad i statsutskottets 
utlåtande nr 177 till 1950 års riksdag anförts — uppgöra och till Kungl. 
Maj :t inkomma med förslag till ny stat för universitetets egendoms- och 
skogsförvaltning. Punkten är i övrigt föremål för överväganden inom eckle
siastikdepartementet.

18:o) Särskilda kostnader för handels- m. fl. register. Genom beslut den 22 
september 1950 har Kungl. Maj:t anbefallt riksräkenskapsverket att efter 
utredning inkomma med förslag till den höjning av förevarande avgifter, 
som erfordras för att täckning i avsedd utsträckning skall erhållas för 
utgifterna i anledning av anmälningar till ifrågavarande register.

20:o) Ombyggnad till normalspår av vissa av blekingenätets järnvägar. 
Frågan har behandlats i 1951 års statsverksproposition bil. 27: Kapital
budgeten, s. 44—46 och 57.

Jag hemställer slutligen,
att Kungl. Maj:t måtte giva riksdagen den nu lämnade 

redogörelsen till känna.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, 
att skrivelse av den lydelse bilaga vid detta protokoll 
utvisar skall avlåtas till riksdagen.
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Ur protokollet: 

Erik Skiöld.


